CÂMARA MUNICIPAL DE CACULÉ
CNPJ: 05.269.101/000186

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER 2019

Cumprindo a execução regimental, a Comissão de Justiça e Redação vêm por

meio deste apreciar a Indicação n° 64 do Vereador Ailton Lopes Coutinho, o

qual propõe medida de interesse público, visando colocar o nome da Sra.

MARIA DO PATROCÍNIO na Rua em que se localiza o PSF Mateus, nesta

cidade de Caculé, conforme indicação no mapa em anexo.

Justificativa

A Sra. Maria do Patrocínio Conceição de Araújo, popularmente

conhecida como "Dona Dôla" foi a matriarca de uma família muito tradicional

desta cidade de Caculé. Pessoa muito conhecida e querida por todos.

CONCLUSÃO

Após discussão e análise, avaliamos e concluímos que a Indicação n°

64 é medida de interesse público, homenageando uma cidadã muito querida

nesta cidade, merecendo o respaldo dessa casa legislativa.

Nesse diapasão, somos pelo PARECER FAVORÁVEL ao referido

projeto.

Praça Deoclides Cardoso, 580- São Cristóvão - Caculé - BA - CEP: 46.300-000- TELEFAX:(77) 3455-2588

CÂMARA MUNICIPAL DE CACULE
CNPJ: 05.269.101/0001-86

Sala das Sessões da Comissão de Justiça e Redação, em 12 de agosto

de 2019.

Jeovane Carlos Teixeira Costa

D Arc da Silva Oliveira

Presidente

Membro

Fabio Rocha Brito

Relator

Praça Deoclides Cardoso. 580- São Cristóvão- Caculé - BA - CEP: 46.300-000 - TELEFAX:(77) 3455-2588